
UCHWAŁA NR XXVII/223/25 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 31 października 2025 r. 

Rada Gminy Solina 
w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Uzdrowiska Podkarpackie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz z art. 67 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U z 2025 r. poz. 1153), po uzgodnieniu z Wojewodą Podkarpackim projektu Statutu Związku 

Rada Gminy Solina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się, po uzyskaniu w głosowaniu jawnym bezwzględnej większości głosów ustawowego 
składu Rady, Statut Związku Międzygminnego „Uzdrowiska Podkarpackie" w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Rudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVII/223/25 

Rady Gmina Solina 

z dnia 31 października 2025 r. 

STATUT 

Związku Gmin „Uzdrowiska Podkarpackie” 

Widząc potrzebę wspólnej realizacji działań mających na celu podniesienie atrakcyjności oraz rozwój 

lecznictwa uzdrowiskowego, w połączeniu z rozwojem lokalnej gospodarki, turystyki oraz promocji regionu, 

z inicjatywy samorządowców z gmin uzdrowiskowych w województwie podkarpackim: Grzegorza Nieradki – 

Burmistrza Gminy Iwonicz-Zdrój, Grzegorza Wołczańskiego – Burmistrza Gminy Rymanów, Adama Pieniążka 

– Wójta Gminy Dębica, Adama Piątkowskiego – Wójta Gminy Solina i Roberta Serkisa – Wójta Gminy

Horyniec-Zdrój oraz pomysłodawcy powstania związku dr Małgorzaty Waksmundzkiej-Szarek przystąpiono do

utworzenia Związku Gmin „Uzdrowiska Podkarpackie”.

Głównym celem utworzenia Związku Gmin „Uzdrowiska Podkarpackie” jest nakreślenie wspólnych działań 

na rzecz rozwoju i promocji uzdrowisk, wzmocnienie ich potencjału turystycznego i leczniczego, poprawa 

współpracy między gminami oraz lepsze wykorzystanie środków finansowych w rozbudowie uzdrowisk 

na Podkarpaciu. Ukierunkowane działania mają przyczynić się by Podkarpacie stało się polską stolicę zdrowia 

i turystyki uzdrowiskowej. 

Podkarpacie posiada ogromny potencjał jako region uzdrowiskowy, jednak jego pełne wykorzystanie wymaga 

wsparcia i spójnej strategii finansowej. Wsparcia wymaga: 

·Modernizacja infrastruktury uzdrowiskowej – wsparcie inwestycji w nowe obiekty, baseny mineralne, ścieżki

zdrowotne, jaskinie solne, 

·Budowa infrastruktury turystyki zdrowotnej, takich jak tężnie solankowe, parki zdrowia, ekologiczne ścieżki

terapeutyczne, 

·Dofinansowanie lecznictwa uzdrowiskowego,

·Sektor przedsiębiorców rozwijających rynek turystyki zdrowotnej,

·Promocja regionu jako lidera turystyki uzdrowiskowej w Polsce,

·Tworzenie produktów uzdrowiskowych,

·Prowadzenie badań i prac badawczo rozwojowych nad potencjałem leczniczym wód i surowców naturalnych

z Podkarpacia. 

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

§ 1. Tworzy się Związek Gmin pod nazwą „Uzdrowiska Podkarpackie”, zwany dalej ,,Związkiem”.

§ 2. 1. Związek tworzą:

a) Gmina Dębica,

b) Gmina Horyniec-Zdrój,

c) Gmina Iwonicz-Zdrój,

d) Gmina Rymanów,

e) Gmina Solina.

2. Każdy członek Związku ma prawo, poprzez swoich przedstawicieli, do przedstawiania uwag, wniosków

i żądań. 

§ 3. Związek działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r.

poz. 1153), zwanej dalej ustawą, oraz niniejszego statutu. 

§ 4. Terenem działania Związku jest obszar gmin wchodzących w jego skład.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 1



§ 5. Siedzibą Związku jest Iwonicz-Zdrój. 

§ 6. Czas trwania związku jest nieokreślony. 

§ 7. Związek posiada osobowość prawną. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Związku 

§ 8. 1. Związek ma na celu gospodarczy i infrastrukturalny rozwój członków Związku poprzez m.in. 

realizację:  

a) Strategii rozwoju województwa – Podkarpackie 2030, 

b) Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Podkarpackiego na lata 2021-2030, 

c) Lokalnych Strategii. 

2. Związek dąży do rozwijania, eksponowania i wykorzystywania zasobów gospodarczych, przyrodniczych, 

krajobrazowych oraz kulturowych swojego obszaru. 

3. Celem Związku jest reprezentowanie interesów członków Związku w zakresie objętym przedmiotem 

działania Związku. 

§ 9. 1. Zadaniem Związku jest podejmowanie działań na rzecz rozwoju gospodarki, turystyki, lecznictwa 

uzdrowiskowego, promocji regionu w szczególności poprzez:  

a) realizację projektów konkursowych i grantowych, 

b) organizowanie kongresów, konferencji, forum, debat, 

c) inicjowanie działań legislacyjnych w zakresie tematyki uzdrowiskowej, 

d) uczestnictwo w wystawach, targach zdrowotnych, turystycznych i branżowych krajowych i zagranicznych. 

2. Zadania Związku obejmuje działania z zakresu: 

a) modernizacji infrastruktury uzdrowiskowej – wsparcie inwestycji w nowe obiekty, baseny mineralne, ścieżki 

zdrowotne, jaskinie solne, 

b) budowy infrastruktury turystyki zdrowotnej, takich jak tężnie solankowe, parki zdrowia, ekologiczne ścieżki 

terapeutyczne, 

c) budowa nowej infrastruktury celem wykorzystywania jej w prowadzonej działalności leczniczej 

i realizowanych kierunkach leczenia, 

d) dofinansowania lecznictwa uzdrowiskowego, 

e) wsparcia sektora przedsiębiorców rozwijających rynek turystyki zdrowotnej, 

f) rozwoju i promocji walorów uzdrowiskowych oraz przyrodniczo-kulturowych, 

g) promocji regionu jako lidera turystyki uzdrowiskowej w Polsce, 

h) tworzenia markowych produktów uzdrowiskowych oraz ich promocję, 

i) prowadzenia badań i prac badawczo rozwojowych nad potencjałem leczniczym wód i surowców naturalnych 

z Podkarpacia, 

j) wspierania ochrony i opieki nad zabytkami, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

k) popularyzacji aktywnego wypoczynku, 

l) inwestycji infrastrukturalnych, 

m) transportu niskoemisyjnego. 

§ 10. Na zgodny wniosek członków Związku, przyjęty w trybie przewidzianym w przepisach ustawy, mogą 

być przez Związek realizowane inne zadania publiczne. 

§ 11. 1. Związek realizuje cele i zadania określone Statutem i przyjęte do realizacji uchwałami Zgromadzenia 

we wszystkich formach przewidzianych prawem, w szczególności w drodze: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 2



1) tworzenia zakładów budżetowych, spółek prawa handlowego i przystępowanie do nich, 

2) prowadzenia własnej działalności informacyjnej i wydawniczej, 

3) współpracy z innymi związkami jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszeniami, organizacjami 

gospodarczymi, naukowymi i instytucjami zajmującymi się działalnością o podobnym charakterze, 

4) pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań związku. 

2. Związek reprezentuje interesy członków Związku w zakresie objętym przedmiotem jego działania. 

Rozdział 3. 

Organizacja Związku 

§ 12. 1. Organami Związku są: Walne Zgromadzenie, Zarząd i Rada Programowa. 

§ 13. 1. Walne Zgromadzenie Związku, zwane dalej Zgromadzeniem, jest organem stanowiącym 

i kontrolnym. 

2. W skład Zgromadzenia wchodzą Wójtowie i Burmistrzowie tworzący Związek Gmin. 

3. Do kompetencji Zgromadzenia należy: 

1) wybór Przewodniczącego Zgromadzenia i Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia bezwzględną większością 

głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia, w głosowaniu tajnym, 

2) opracowanie i rekomendowanie członkom uchwał, 

3) ustalenie maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów zaciąganych przez Zarząd w roku budżetowym, 

4) ustalenie wysokości składek członkowskich Związku, 

5) uchwalenie rocznego planu finansowego Związku, 

6) zatwierdzenie kierunków działania Związku, 

7) podejmowanie decyzji o nabywaniu, zbywaniu, o obciążeniu nieruchomości przez Związek, 

8) wybór Komisji Rewizyjnej, 

9) powoływanie i odwoływanie skarbnika Związku, 

10) rozpatrywanie sprawozdań Zarządu i udzielanie absolutorium Zarządowi, 

11) odwoływanie członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 

12) podejmowanie uchwał o likwidacji oraz rozwiązaniu Związku, 

13) tworzenie jednostek organizacyjnych, 

14) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Związku, przekraczających zakres zwykłego zarządu, tj.: 

a) zaciąganie długoterminowych pożyczek i kredytów; 

b) określanie maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez Zarząd 

w roku budżetowym; 

c) zobowiązania w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę 

ustalaną corocznie przez Zgromadzenie; 

d) tworzenie, przystępowanie, przekształcanie, występowanie oraz rozwiązywanie spółek i spółdzielni; 

e) określanie zasad wnoszenia i cofania wkładów do spółek, obejmowania i zbywania akcji i udziałów 

w spółkach przez Zarząd, 

f) tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych jednostek organizacyjnych 

Związku oraz wyposażanie ich w majątek; 

g) ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez Zarząd w roku budżetowym; 

5. Kadencja Zgromadzenia jest równa kadencji rad gmin członków Związku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 3



6. Przedstawiciele członków ustępujący na skutek upływu kadencji Zgromadzenia pełnią swoje obowiązki 

aż do czasu ukonstytuowania się Zgromadzenia w nowym składzie. 

7. Odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego następuje na wniosek co najmniej 3/5 statutowego 

składu Zgromadzenia. 

§ 14. 1. Zgromadzenie podejmuje uchwały bezwzględną większością głosów statutowej liczby 

przedstawicieli. 

2. Każdemu z przedstawicieli przysługuje w Zgromadzeniu jeden głos. 

3. Zgromadzenie zwołuje Przewodniczący Zgromadzenia, powiadamiając członków przynajmniej na 7 dni 

przed terminem Zgromadzenia. 

4. Zgromadzenie może być zwołane na wniosek 3/5 składu Zgromadzenia. 

5. Zgromadzenie może być zwołane na wniosek Zarządu Związku. 

6. Pierwszą sesję Zgromadzenia zwołuje Burmistrz Gminy Iwonicz-Zdrój. 

7. Zgromadzenie odbywa posiedzenia zwyczajne nie rzadziej niż raz na rok. 

§ 15. 1. Organem wykonawczym Związku jest Zarząd powoływany na kadencję rad gmin. Zarząd Związku 

tworzą: Prezes Zarządu oraz dwaj członkowie.  

2. Programową realizację zadań Związku prowadzi Prezes Zarządu, którego wskazują i zatrudniają 

członkowie Związku. 

3. Prezes Zarządu zgłasza zgromadzeniu wnioski w sprawie kandydatur na stanowiska pozostałych członków 

zarządu. 

4. Związek tworzy biuro do obsługi Zarządu. 

5. Wybór Prezesa Zarządu związku następuje w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów. 

6. Wybór członków Zarządu związku następuje w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów. 

7. Wygaśnięcie członkostwa w Zarządzie następuje na skutek: 

1) zrzeczenia się, 

2) ustania uczestnictwa gminy w Związku, 

3) odwołania, 

4) upływu kadencji Zgromadzenia, 

5) śmierci. 

8. Odwołanie Zarządu lub poszczególnych jego członków następuje w takim samym trybie jak ich wybór. 

9. Funkcji członka Zarządu nie można łączyć z funkcją Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 

Zgromadzenia, członka Komisji Rewizyjnej. 

§ 16. Do kompetencji Prezesa Zarządu w szczególności należy: 

a) przygotowywanie projektów uchwał Zgromadzenia, 

b) realizacja planu finansowego Związku, 

c) bieżące kierowanie działalnością Związku, 

d) zawieranie umów i porozumień, 

e) realizacja uchwał Zgromadzenia, 

f) proponowanie kierunków działań Związku, 

g) ustalanie regulaminu organizacyjnego działalności Zarządu, 

§ 17. 1. Zarząd jest obowiązany w ciągu trzech miesięcy po upływie roku obrachunkowego sporządzić 

sprawozdanie finansowe na ostatni dzień roku oraz dokładne pisemne sprawozdanie ze swej działalności w tym 

roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 4



2. Zarząd odpowiada za gospodarkę finansową Związku. 

3. Gospodarka finansowa jest jawna. 

§ 18. 1. Zarząd podejmuje decyzje w drodze uchwał zapadających zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy liczby członków. 

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Prezesa Zarządu. 

3. Oświadczenia woli w imieniu Związku w zakresie zarządu mieniem i bieżącej działalności Związku składa 

Prezes Zarządu i co najmniej jeden członek Zarządu. 

§ 19. 1. Prezes Zarządu: 

1) organizuje pracę Zarządu i przewodniczy jego obradom, 

2) kieruje bieżącymi sprawami Związku i reprezentuje związek na zewnątrz, 

3) składa sprawozdania z działalności zarządu na posiedzeniach zgromadzenia, 

2. W sprawach niecierpiących zwłoki Prezes Zarządu podejmuje czynności należące do właściwości Zarządu. 

3. Czynności podjęte w trybie, o którym mowa w ust. 2, podlegają zatwierdzeniu na najbliższym posiedzeniu 

zarządu. 

4. Jeżeli Prezes Zarządu Związku nie może pełnić swoich obowiązków, jego funkcję wykonuje upoważniony 

przez Prezesa Zarządu członek Zarządu. 

§ 20. Członkowie Zarządu, za wyjątkiem Prezesa, pełnią funkcje społecznie. 

§ 21. 1. Zgromadzenie kontroluje działalność Zarządu, w tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. 

2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą trzej przedstawiciele, z wyjątkiem będących członkami Zarządu 

oraz pełniących funkcję Przewodniczącego Zgromadzenia i Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia. 

3. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu Związku i występuje z wnioskiem do Zgromadzenia 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega 

zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

4. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Zgromadzenie w zakresie kontroli. 

5. Komisja Rewizyjna działa w oparciu o roczny plan uchwalony przez Zgromadzenie, może również 

podejmować doraźne kontrole na zlecenie Zgromadzenia. 

6. Wyniki kontroli Komisji Rewizyjnej udostępnia się i publikuje zgodnie z ustawą o dostępie do informacji 

publicznej. 

7. Szczegółowy tryb i formy pracy Komisji Rewizyjnej określa Regulamin Komisji zatwierdzony uchwałą 

Zgromadzenia. 

8. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej dwóch 

członków, pod warunkiem, że wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej zostali o posiedzeniu prawidłowo 

zawiadomieni. 

§ 22. Zgromadzenie Związku może powołać inne komisje stałe lub doraźne na czas realizacji określonych 

zadań. 

§ 23. 1. Związek posiada Radę Programową, w skład której wchodzą osoby odpowiedzialne za powstanie 

związku wskazane imiennie w preambule. 

2. Rada Programowa jest organem o charakterze doradczym i opiniotwórczym. 

3. Członkowie Rady Programowej sprawują swoją funkcję osobiście lub przez przedstawicieli. 

4. Członkowie Rady Programowej mogą ustanawiać swoich przedstawicieli do Rady Programowej na czas 

określony albo wyznaczać swojego następcę. W momencie niewskazania następcy Rada Programowa uzupełnia 

swój skład – odpowiednio o przedstawiciela gminy uzdrowiskowej, eksperta lub przedstawiciela marszałka 

województwa podkarpackiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 5



5. Funkcja członka Rady Programowej ma charakter społeczny, członek nie pobiera wynagrodzenia 

za uczestnictwo w pracach Rady. Członek otrzymuje zwrot kosztów związanych z uczestniczeniem 

w posiedzeniach Rady oraz wydarzeniach, (m.in. koszty dojazdu, zakwaterowania itp. na podstawie przepisów 

powszechnie obowiązujących). 

6. Rada Programowa uczestniczy w ważnych dla Związku wydarzeniach. 

7. Rada Programowa zbiera się na posiedzeniach w siedzibie Związku lub innym wskazanym miejscu, 

fizycznie lub on-line, co najmniej dwa razy w roku, przy czym raz w roku, celem spotkania jest wysłuchanie 

sprawozdania Prezesa Zarządu, w którym przedstawia on informację o przeprowadzanych działaniach oraz 

planach na rozwój inicjatywy. 

8. Rada Programowa głosuje nad przyjęciem sprawozdania Prezesa Zarządu – do przyjęcia sprawozdania 

potrzebna jest bezwzględna większość głosów składu rady. Przyjęcie sprawozdania jest konieczne dla 

przedłużenia umowy z Prezesem Zarządu. 

9. Istnieje możliwość zwoływania nadzwyczajnego posiedzenia Rady Programowej, które zwołuje Prezes 

Zarządu Związku na wniosek członka Rady Programowej w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia wpływu 

wniosku do Prezesa Zarządu Związku. 

Rozdział 4. 

Majątek i gospodarka Związku 

§ 24. 1. Poszczególni członkowie uczestniczą w Związku w zakresie zaangażowania finansowego uiszczając 

składkę ustalaną corocznie przez Zgromadzenie. 

2. Majątek wniesiony przez członków oraz nabyty od innych osób stanowi majątek Związku. 

§ 25. 1. Majątek Związku służy zaspokajaniu potrzeb mieszkańców członków Związku. 

2. Każdy z członków Związku zapewnia obsługę jego mieszkańców w zakresie realizowanych zadań 

publicznych na zasadach równych z prawami innych członków z tytułu uczestnictwa w Związku, w tym poprzez 

działania powołanych spółek i jednostek organizacyjnych. Każdy z tych członków jest zobowiązany 

do korzystania z obiektów i urządzeń Związku oraz obiektów i urządzeń należących do powołanych przez 

Związek spółek i jednostek organizacyjnych, w taki sposób, aby obiekty te i urządzenia zostały wykorzystane 

w jak najlepszy sposób dla realizacji zadań publicznych powierzonych Związkowi. 

3. Korzystanie z obiektów i urządzeń Związku oraz powołanych przez Związek spółek i jednostek 

organizacyjnych nie może naruszać praw osób trzecich oraz musi pozostawać w zgodzie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa, w tym prawa miejscowego. W tym celu członkowie Związku podejmą 

stosowne decyzje i uchwały. 

§ 26. Dochody z majątku Związku powinny być użyte na prowadzenie działalności i utrzymanie Związku. 

O sposobie i celu wykorzystania oraz przeznaczeniu nadwyżki przychodów nad kosztami decyduje 

Zgromadzenie. 

§ 27. Środki finansowe Związku pochodzą z: 

a) składek członkowskich, 

b) wpływów z majątku, zakładów i urządzeń Związku, 

c) udziałów Związku w spółkach i innych przedsięwzięciach gospodarczych, 

d) darowizn, spadków i zapisów, 

e) dotacji i subwencji, 

f) dochodów z działalności Związku, 

g) innych dochodów i świadczeń. 

§ 28. Jeżeli dochody Związku oraz świadczenia członków nie wystarczają na pokrycie wydatków, niedobór 

rozkłada się na członków Związku proporcjonalnie do opłacanych składek. 

§ 29. 1. Zarząd przygotowuje projekt budżetu Związku obejmujący wszystkie dochody i wydatki 

spodziewane w danym roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 6



2. Budżet winien być uchwalony przez Zgromadzenie zgodnie z zasadami i w terminach określonych przez 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 30. 1. Za zobowiązania przyjęte wobec osób trzecich Związek odpowiada całym swoim majątkiem. 

2. Byli uczestnicy Związku odpowiadają w granicach określonych w ust. 1 za wszystkie zobowiązania 

Związku powstałe do chwili ich wystąpienia lub wykluczenia ze Związku. 

§ 31. 1. Prezes Zarządu może zostać upoważniony przez Zarząd do składania jednoosobowo oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Związku, w tym co do wykonywania uprawnień 

przysługujących Związkowi z tytułu uczestnictwa w spółkach. 

2. Czynność prawna, która może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych Związku, wymaga dla 

swojej skuteczności kontrasygnaty głównego księgowego (skarbnika) Związku lub osoby przez niego 

upoważnionej. 

Rozdział 5. 

Udziały w kosztach wspólnej działalności i zyskach oraz pokrywanie strat Związku 

§ 32. 1. Udziały w kosztach wspólnej działalności Związku ustala się corocznie proporcjonalnie do liczby 

mieszkańców każdego z członków Związku, przy czym przyjmuje się liczbę mieszkańców na koniec danego 

roku poprzedzającego świadczenie. 

2. Składka członkowska przeznaczona jest wyłącznie na pokrycie kosztów administrowania Związkiem. 

3. Zasady finansowania kosztów wspólnej działalności w szczególności inwestycji oraz remontów ustala 

Zgromadzenie w drodze uchwały. 

4. Nakłady finansowe na konieczne prace dotyczące przygotowania i realizacji projektów będą dzielone 

według klucza proporcjonalności zadań inwestycyjnych, przypadających na konkretną gminę lub powiat 

uczestniczące w projekcie. 

5. Jeżeli działalność gospodarcza dotycząca danej dziedziny zadań określonej Statutem prowadzona będzie 

przez jednostkę organizacyjną, utworzoną przez Związek (np. zakład budżetowy, spółkę itp.) lub któremu 

Związek powierzy prowadzenie tej działalności, podział zysków i udział w pokrywaniu strat wynikać będzie 

z zasad określonych dla tej jednostki. 

§ 33. 1. Członkowie Związku uczestniczą w zyskach i pokrywają straty w proporcjach ustalonych dla udziału 

w kosztach wspólnej działalności Związku, określonych w § 32 ust. 1. 

2. W pokryciu strat były członek bierze udział za ten rok w całości, w którym ustało uczestnictwo w Związku. 

Rozdział 6. 

Zasady przystępowania do Związku i występowania ze Związku oraz zasady rozliczeń majątkowych 

§ 34. 1. O przyjęciu nowego członka rozstrzyga Zgromadzenie w drodze uchwały podjętej większością 3/5 

składu Zgromadzenia. 

2. Przystąpienie i wystąpienie członków Związku stanowi podstawę do zmiany Statutu. 

3. Z wnioskiem o przyjęcie do Związku występuje rada zainteresowanej gminy. 

4. Wniosek powinien zawierać: 

1) uchwałę rady gminy lub powiatu w sprawie przystąpienia do Związku, 

2) uchwałę rady gminy lub powiatu w sprawie przyjęcia Statutu Związku. 

§ 35. 1. Zmiana granic administracyjnych członków nie powoduje utraty członkostwa w Związku. 

2. Członkowie mają obowiązek zawiadomić Związek o zmianie swoich granic administracyjnych. 

3. W przypadku, gdy zmiana granic wpływa istotnie na podstawę określenia udziału w kosztach wspólnej 

działalności, rada gminy lub powiatu może wystąpić do Związku o zmianę wysokości udziału. 

§ 36. 1. Członkostwo w Związku ustaje wskutek: 

a) wystąpienia członka ze Związku poprzez podjęcie uchwały przez jego radę, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 7



b) wykluczenia członka ze Związku w przypadku nierealizowania przez niego postanowień Statutu i uchwał 

Zgromadzenia oraz działania na szkodę Związku, 

c) zmiany podziału administracyjnego, skutkiem czego członek Związku przestaje istnieć. 

2. O wykluczeniu członka ze Związku stanowi Zgromadzenie w drodze uchwały podjętej większością 3/5 

składu Zgromadzenia. 

3. W razie ustania członkostwa były członek Związku ma obowiązek uregulowania w terminie ustalonym 

przez Zgromadzenie wszystkich zobowiązań w stosunku do Związku. 

4. W razie ustania członkostwa w Związku, członkowi nie przysługują żadne roszczenia o zwrot opłaconych 

składek. 

§ 37. 1. Członek Związku może z niego wystąpić z końcem roku obrachunkowego, z zachowaniem 

trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, przedkładając Zgromadzeniu Związku uchwałę rady gminy lub 

powiatu o wystąpieniu ze Związku. 

2. Wystąpienie ze Związku Zgromadzenie potwierdza uchwałą. 

3. Występujący członek jest nadal, po wystąpieniu ze Związku, zobowiązany do uczestnictwa 

na dotychczasowych zasadach w zobowiązaniach Związku, które zostały zaciągnięte podczas jego uczestnictwa. 

§ 38. Nieruchomości oraz inne niepodzielne składniki majątkowe przekazane Związkowi przez jego 

członków nie podlegają zwrotowi w przypadku wystąpienia członka ze Związku, jeżeli Związek nie mógłby bez 

nich prawidłowo realizować swoich zadań statutowych na rzecz pozostałych członków Związku. 

Rozdział 7. 

Zasady likwidacji Związku oraz rozwiązanie 

§ 39. 1. W przypadku likwidacji Związku jego majątek, po zaspokojeniu wszelkich zobowiązań i roszczeń 

wierzycieli, przechodzi na rzecz dotychczasowych członków Związku w proporcjach ustalonych dla udziału 

wniesionego do Związku w czasie całego okresu uczestnictwa w Związku. 

2. Pierwszeństwo do przejęcia urządzeń i zakładów Związku mają członkowie, na obszarze których te 

urządzenia i zakłady się znajdują. Na przejmującym ciąży obowiązek spłacenia pozostałych członków, stosownie 

do zasad określonych w ust. 1 powyżej. 

3. Likwidację Związku przeprowadza likwidator powołany uchwałą Zgromadzenia podjętą większością 3/5 

składu Zgromadzenia. 

4. Do obowiązków likwidatora należy: kontrola dokumentów Związku, ustalenie wszystkich składników 

majątku, zobowiązań oraz należności, opracowanie planu likwidacji, przeprowadzenie likwidacji w oparciu 

o przepisy prawa, postanowienia Statutu. 

§ 40. Zgromadzenie podejmuje uchwałę o postawieniu Związku w stan likwidacji: 

1) na postawie uchwały, podjętej większością co najmniej 2/3 rad członków wchodzących w skład Związku; 

2) jeżeli liczba uczestników Związku spadnie poniżej 3 członków. 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 41. Zmiana niniejszego Statutu następuje w trybie przyjętym dla jego ustanowienia, zgodnie z przepisami 

ustawy. 

§ 42. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 8



 
Uzasadnienie 

Związki gminne zawierane mogą być przez samorządy gmin na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 
gminnym, w drodze porozumień pomiędzy gminami zainteresowanymi utworzeniem i przystąpieniem 
do związku – zatwierdzanych następnie uchwałami rad tych gmin. Celem związku gminnego jest wspólne 
i efektywniejsze wykonywanie zadań publicznych. Związek gmin ma osobowość prawną. 

Związek tworzy 5 gmin uzdrowiskowych województwa podkarpackiego (Gmina Dębica, Gmina Horyniec-
Zdrój, Gmina Iwonicz-Zdrój, Gmina Rymanów, Gmina Solina, a zasady jego działalności reguluje Statut. 
Organem stanowiącym i kontrolnym w Związku gmin jest Zgromadzenie, którego obligatoryjnym 
reprezentantem jest Wójt/Burmistrz Gminy wchodzącej w skład Związku. 

Głównym celem utworzenia Związku Gmin „Uzdrowiska Podkarpackie” jest nakreślenie wspólnych działań 
na rzecz rozwoju i promocji uzdrowisk, wzmocnienie ich potencjału turystycznego i leczniczego, poprawa 
współpracy między gminami oraz lepsze wykorzystanie środków finansowych w rozbudowie uzdrowisk na 
Podkarpaciu. Ukierunkowane działania mają przyczynić się do tego, by Podkarpacie stało się polską stolicą 
zdrowia i turystyki uzdrowiskowej. 

Związki gminne, jako organy posiadające osobowość prawną, mogą w interesie zrzeszonych w nim gmin 
występować do funduszy krajowych, europejskich z wnioskami i sięgać po środki finansowe na realizację 
statutowych zadań publicznych. 

Wojewoda Podkarpacki uzgodnił projekt Statutu Związku Międzygminnego „Uzdrowiska Podkarpackie”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C09D0F-D247-49F9-978D-017A3819222B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/223/25 RADA GMINY SOLINA z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


